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Xocalıya ilk köç Qarabağa qayıdışın 
ən həssas və kövrək səhifələrindən biri 
oldu, – desək, yanılmarıq. Şuşalılardan 
sonra xocalıların doğma yurda dönmələ-
ri, qəsəbənin ilk sakinlərinə mənzillə-
rin açarlarının şəxsən Prezident İlham 
 Əliyevin və Birinci vitse-prezident Mehri-
ban Əliyevanın təqdim etməsi tarixi ha-
disələr kateqoriyasına daxildir. Artıq acı 
xatirəyə dönmüş, fəqət heç vaxt unutma-
yacağımız qanlı keçmiş, Xocalı soyqırımı 
isə bəşəriyyətin tarixinə qara hərflərlə ya-
zılacaq vandalizm aktıdır. Şübhə etmirik 
ki, Müstəqillik Günümüzü bayram etdiyi-
miz mayın 28-də mavi ekran qarşısında 
əyləşənlər də bu tarixi mənzərənin və 
atmosferin həyəcanını yaşadılar.          
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Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev, 
birinci xanım Mehriban Əliyeva və qızları 
Arzu Əliyeva mayın 28-də Xocalı şəhə-
rində 15 çoxmənzilli binada təmir və ye-
nidənqurmadan sonra yaradılan şəraitlə 
tanış olublar. 3,34 hektar ərazini əhatə 
edən kompleksdə hər biri ikigirişli olmaqla 
üçmərtəbəli 15 bina inşa edilib.  İki, üç və 
dördotaqlı 80 mənzil ilk sakinlərini qəbul 
etməyə başlayıb. Kompleksdə uşaq oyun 
meydançaları, idman qurğuları, söhbət-
gahlar yaradılıb. Beləliklə, Xocalının ikinci 
həyatı başlayır. Müasir standartlara cavab 
verən yeni evlər xocalıların isti nəfəsi ilə 
qızır, burada həyat yenidən canlanır.

Azərbaycan dövlətinin başçısı Xocalı 
sakinləri ilə görüşdə bildirdi ki, 44 günlük 
Vətən müharibəsi, birsutkalıq antiterror 
əməliyyatı xalqımızın gücünü və iradəsi-
ni, əsgər və zabitlərimizin qəhrəmanlığını 
bütün dünyaya sübut etdi. “Onların qəh-
rəmanlığı və fədakarlığı sayəsində biz bu 
gün burdayıq”,– deyən cənab Prezident 
Azərbaycan Ordusunun düşmənə vurdu-
ğu sarsıdıcı zərbəni xatırlatdı: “Əminəm 
ki, Ermənistan bir daha heç vaxt Azər-
baycana qarşı hər hansı hərbi təxribat 
törətməyə cəhd etməyəcək. Baxmayaraq 
ki, Ermənistanda kifayət qədər revanşist-
lər var. Biz də son hadisələri izləyirik, gö-
rürük ki, yenidən bizə qarşı ərazi iddiaları 
irəli sürmək cəhdləri var. Ona görə də hər 
an hazır olmalıyıq. Təbii ki, ilk növbədə, 
ordumuzu daha da gücləndirməliyik və 
bunu edirik”.  

Dövlətimizin başçısının 32 il bundan 
əvvəl erməni faşistlərinin törətdiyi qətliam 
nəticəsində doğma yurdlarından didərgin 
düşmüş xocalılarla səmimi söhbəti xüsu-
silə yaddaqalan oldu. Onların xatirələ-
rini diqqətlə dinləyən cənab Prezident 
Xocalı soyqırımı qurbanlarının xatirəsini 
əbədi yaşatmaq üçün xüsusi Memorial 
kompleksin yaradılması ilə bağlı məsələ-
nin uzun illər müzakirə edildiyini diqqətə 
çatdırdı. Bu məqsədlə hətta paytaxtdakı 
“Ana fəryadı” abidəsinin yanında yerin 
seçildiyini, layihənin hazırlandığını xatır-
ladan İlham Əliyev son təsdiqə tərəddüd 
etməsinin səbəbini açıqladı: “Çünki ürə-
yimdə saxlayırdım ki, bu Memorial komp-
leks Xocalıda yaradılmalıdır və belə də 
oldu. Həmin o layihəni biz gətirdik və fev-
ralın 26-da Xocalıda xocalılılarla bərabər 
Memorial kompleksin təməli qoyuldu və 
burada inşa ediləcək”. 

Qeyd edək ki, Heydər Əliyev Fondu-
nun layihəsi əsasında inşasına başlanan 
Memorial kompleksin konsepsiyasına 
əsasən, abidənin həyətində fevral ayının 
sonlarında çiçəkləyən ağaclar əkiləcək. 

Həmin bağça 1992-ci ilin fevralında qət-
lə yetirilən günahsız insanların yarımçıq 
qalmış ömürlərinin rəmzi olacaq. Komp-
leksi dörd tərəfdən əhatə edən düzbu-
caqlı nəhəng monolit isə xocalıları soyqı-
rımından qorumağa çalışan rəmzi əllər 
formasında təsvir olunub.

Memorial kompleksdə ziyarətçilərə 
Xocalı soyqırımına, şəhərin tamamilə 
dağıdılmasına dair xronika, sübutlar və 
faktlar təqdim olunacaq. Kompleksin me-
marlıq üslubu, burada yaradılan ab-hava, 
nümayiş etdirilən materiallar 32 il bundan  
öncə qarlı fevral gecəsi erməni vandalla-
rın Xocalıda törətdiklərini əyani şəkildə 
görməyə, soyqırımı dəhşətini yaxından 
hiss etməyə imkan verəcək. Faciə qur-
banlarının xatirəsinə ucaldılacaq komp-
leksin kompozisiyası, bir növ, Ankarada 
Mustafa Kamal Atatürkün şərəfinə inşa 
edilmiş “Anıt qəbri”ni xatırladır.   

ü ya ələ ə 
Azərbaycan on illər boyu “Xocalıya 

ədalət ” çağırışı ilə beynəlxalq təşkilat-
lara, dünyanın “böyük güclər”inə müra-
ciətlər göndərdi. Doğrudur, 18 ölkənin 
parlamenti bu qanlı faciəni soyqırımı 
kimi tanıyıb. Amma, təəssüf ki, onların 
arasında böyük dövlətlərin adları yoxdur. 
Nüfuzlu beynəlxalq təşkilatların bir çoxu 
hələ də XX əsrin bu faciəsini görməzdən 
gəlir, xalqımızın haqq səsini eşitmir.

XATIRLATMA: Otuz iki il bundan əvvəl 
ermənilər Xocalıda qanlı faciə törədiblər. 
1992-ci il fevralın 25-26-da Ermənistan si-
lahlı qüvvələri və Rusiyanın Xankəndidəki 
366-cı motoatıcı alayı tərəfindən 613 Xo-
calı sakini vəhşicəsinə qətlə yetirilib, 150 
insan itkin düşüb, 1000-dən çoxu əsir gö-
türülüb. 63 uşaq, 100-dən çox  qadın, 0 

qoca erməni faşistləri tərəfindən işgən-
cələr verilərək öldürülüb. 

Heydər Əliyev Fondu Xocalı soyqırı-
mını dünyaya tanıtdırmaq üçün çox bö-
yük səylər göstərib. Fondun təşəbbüsü 
ilə geniş vüsət almış “Xocalıya ədalət ” 
kampaniyası dünyanın müxtəlif yerlərin-
də keçirilən tədbirlər, təqdimatlar, kitabla-
rın, məqalələrin dərc edilməsi formasında 
özünü göstərdi. Dünyanın gözü qarşısın-
da baş vermiş qanlı cinayəti inkar etmək, 
doğrudan da, ədalətsizlik və vicdansız-
lıqdır. Ermənistan hakimiyyəti, həm o 
dövrdə, həm də bu gün onun arxasın-
da dayanan anti–Azərbaycan qüvvələr 
bu hadisəni ört-basdır etməkdən ötrü 
əllərindən gələni edirlər. Yəni, onlar Er-
mənistanın törətdiyi hərbi cinayətə görə 
məsuliyyətə cəlb olunmasına, ona qarşı 
hər hansı sanksiyanın tətbiq edilməsinə 
qarşı çıxmaqla, cəzasız qalmasını təmin 
edirlər. Amma indi Cənubi Qafqazda ol-
duğu kimi, dünyada da yeni reallıqlar ya-
ranıb. Ədalətin zəfər çalması üçün tarixi 
şəraitin yarandığını da hamı görür.

üttə mlə  ü ü ü 
X calı qat llə  zləy

Bəli, Xocalı soyqırımı ilə bağlı daha 
vacib məsələ bu qanlı cinayəti törədən-
lərin ədalət məhkəməsi qarşısında cavab 
vermələridir. Azərbaycan bu ədaləti də 
özü bərpa etdi. Əslində, İkinci Qarabağ 
müharibəsi tarixi ədalətin təntənəsi sa-
yılmalıdır. Vətən müharibəsi nəticəsində 
işğal altındakı torpaqlarımızın böyük his-
səsi azad edildi, qalan ərazilər üzərində 
suverenliyimiz beş ay bundan əvvəl tə-
min edildi. 

Rəsmi Bakı Xocalı qətliamının təşki-
latçıları və icraçılarının adlarını İnterpola 

versə də, bu beynəlxalq ədalət orqanı 
onlardan heç birini həbs edib, Azərbay-
cana təhvil verməyib. Baxmayaraq ki, in-
sanlığa qarşı bəşəri cinayəti törədənlərin 
adları hər kəsə bəllidir. Onlar dünənə qə-
dər Ermənistanın siyasi rəhbərliyində ən 
yüksək postlara, o cümlədən prezident 
və nazir kürsülərinə yiyələnmiş Robert 
Koçaryan, Serj Sarkisyan, Seyran Ohan-
yan və digərləridir. Serj Sarkisyan özü 
Xocalıda mülki əhalini qətlə yetirdiklərini 
ingilis jurnalist Tomas de Vaalın qələmə 
aldığı “Qara bağ” kitabı üçün verdiyi mü-
sahibəsində etiraf edib: “Xocalıya qədər 
azərbaycanlılar elə düşünürdülər ki, bi-
zimlə zarafat etmək olar. Onlara elə gə-
lirdi ki, ermənilər mülki əhaliyə əl qaldıra 
bilməzlər. Biz bu stereotipi qırmalı idik və 
belə də oldu”. 

Fəqət ortada olan bu və digər sübut 
və faktlar beynəlxalq femida kimi, “böyük 
güclər”in vicdanını tərpətməyə yetmir. 
Beynəlxalq birliyin bu haqsızlığını, Xocalı 
soyqırımına hüquqi qiymətin verilməmə-
sini Prezident İlham Əliyev 2021-ci il 
avqustun 14-də “CNN Türk” telekanalına 
müsahibəsində dilə gətirmişdi: “Sözdə 
ermənilərin saxta soyqırımını tanıyan 
ölkələr Xocalı soyqırımını tanımaq istə-
mirlər. Çünki, onlar saxta tarixi qəbul edir-
lər. Aydın məsələdir ki, burada da əsas 
amil siyasi amildir. Amma real soyqırımı 
görməzliyə vururlar. Bu, ədalətsizlikdir. 
Biz çoxdandır ki, bu ədalətsizliklə yaşayı-
rıq, buna öyrəşmişik, təəccüb də etmirik”. 

Törətdikləri qətliama görə Xocalı qatil-
ləri Vaqif Xaçatryan, Raşid Beqlaryan və 
Mədət Babayan 31 il sonra ədalət məh-
kəməsi qarşısında dayandılar. Qarabağ 
separatçılarının liderləri, əlləri xocalıların 
qanına bulaşmış Robert Koçaryan, Serj 
Sarkisyan və Seyran Ohanyan yəqin elə 

düşünürlər ki, məsuliyyətdən yayınıblar. 
Amma yanılırlar. Onların da törətdikləri 
bəşəri cinayətlərə görə Femida qarşısına 
çıxarılacağı gün uzaqda deyil.

al  ə qü l   
xalqı  l e

Nəhayət, tarixi gün yetişdi və otuz bir 
il Xocalı soyqırımına gözlərini və qulaq-
larını qapadanlar Azərbaycan əsgərinin 
doğma yurdda ayaq səslərini eşitməyə 
məcbur oldular. Deyə bilərik ki, Xoca-
lının qisası alındı, ədalət bərpa edildi. 
Azərbaycan xalqı, Prezident, Ali Baş Ko-
mandan, Azərbaycan Ordusu Xocalıya 
ədaləti bərpa etdi. Qalır bu ədalətin dün-
ya tərəfindən etirafı və tanınması.  

Yazımızın sonunu 28 May görüşündə 
sıravi xocalılının cənab Prezidentə dedi-
yi sözlərlə bitirmək istədik: “Sadəcə, onu 
bilirəm ki, dünyada Sizin kimi Prezident 
olmayıb və olmayacaq. Bu, doğrudur. 
Bunu hamı deyir, təkcə xocalılılar deyil, 
bütün Qarabağ, bütün Azərbaycan xalqı 
deyir. Son iki yüz ilik tariximizdə belə hal 
olmayıb. İndi məhz Sizin sayənizdə qalib 
xalq kimi yaşayırıq”.

İmran ƏDİRXANLI 
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Yoxdan var olan Xocalı
Ermənistan və dünya gücləri 32 ildir nəyi gözləyirlər? 
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Qədim yurda yeni həyat gəlir
Xocalıya qayıdış başladı. 32 ilin ruhlar şəhərinə nəfəs, can gəldi. İki gün öncə Xocalı 
sakini, tədqiqatçı jurnalist Səriyyə Cəfərova da doğma yurduna köç etdi. Onun el-o-
baya dönüş sevinci daha bir tarixi görüşün təntənəsi ilə qovuşub Səriyyə xanıma 
unudulmayacaq anlar yaşatdı. 
Prezident İlham Əliyev, birinci xanım 

Mehriban Əliyeva və qızları Arzu Əliyeva 
mayın 28-də Xocalı şəhərinə köçən sakin-
lərlə görüşdülər. Mərasimdə həmkarımız  da 
iştirak edirdi. O, böyük sevincini, köç təəssü-
ratlarını bölüşərək  Prezident İlham Əliyevi, 
Mehriban xanımı və Arzu Əliyevanı evinə 
dəvət etdi, yaşadığı həyəti göstərdi, burada 
doğulub böyüdüyünü, 1992-ci ilin 26 fevral 
şaxtalı qış gecəsində erməni qaniçənlərin 
evlərinə soxulduğunu və 3 qızı atasız, əziy-
yətlə böyüdən anasını şəhid etdiklərini söy-
lədi. Ondan sonra 3 əmisi oğlunu da itirdiyini  
bildirdi. 

Xocalı Xankəndi xuntasının əsarətin-
dən xilas ediləndən sonra şəhərdə aparılan 
tikinti-abadlıq, quruculuq işləri ilə Səriyyə-
gilin də evləri “ağ günə” çıxıb. Prezident 
İlham Əliyevin tapşırığı ilə bərpa edilən hər 
evlə, sanki, köçkünlərə yeni həyat  bəxş 
edilib. 

ə karı ızı  hiss ə uyğuları ı  
se i ci i i rək  k rək səsi ə  uy-

a  belə i sa ı əhərlə irir  
– Düz 32 il öncə, qarlı - şaxtalı bir qış 

gecəsində min bir müsibətlə çıxdığım yol-
larla Xocalıya qayıtdım. Qayıdışımız mü-
barək  Gün o gün olsun ki, Xocalıda daha 
gözəl, daha rəvan günlər görək.  Çox qü-
rurluyam ki, bir igid ömrü qədər həsrətini 
çəkdiyim Xocalıya ilk yük, ilk  köç  mənimki 
oldu. Xocalıya dönüş, yurda qayıtmaq ye-
nidən doğulmağa, nisgilinə əlvida deməyə 
bərabərdir. Dönüş o qədər rahat, ləyaqətli, 
təntənəli oldu ki, bunu ancaq dövlətimiz və 
onun başçısı edə bilərdi.

Yol yoldaşım sürücü Oruc mənə çox 
kömək etdi. Ona dedim ki, Oruc, bu, tarixi 
bir gündür. Bilirəm ki, illər keçəcək, o ötən-
ləri xatırlayanda deyəcək ki, Xocalıya ilk 
köçü mən gətirmişəm. 

Kövrək, yaralı notlara toxunmuram. 
Amma həyətimə, bağıma baxdım. Qoyub 
getdiyim ağaclar nə gəzir? Xatirələrim çi-

liklənib. Analı dünyam yoxdur. Uşaq vax-
tı onun yelləncək asıb məni yelləndirdiyi 
tut ağacı da yoxdur. O tut ağacı məni çox 
uzaqlara apardı. İçim qan ağladı. Heç vaxt 
insan taleyindən qaça bilməz. Bu, mənim 
alın yazımdır. Ötən illər ərzində ümdə ar-
zum doğma yurda dönmək olub. Amma 
ağlıma gəlməzdi ki, Xocalıya qayıdanda 
cənab Prezident evimin qonağı olacaq. 

Bəli, həmişə üz-gözündən kədər sü-
zülən Səriyyə xanım ilk qayıdanlardan 
oldu. Telekanallarda göstərilən, sosial şə-
bəkələrdə paylaşılan kadrları görənlər də 
kədər qarışıq sevinc hissləri yaşadılar. Ürə-
yimdə dedim: “Evin-eşiyin mübarək olsun, 
Səriyyə xanım. Nə yaxşı ki, qayıtdın. Allah 
bu mübarək günü bütün məcburi köçkün-
lərə yaşatsın

Şəhid şəhərə dönənlərlə yanaşı, xalqı-
mız da böyük bir sevinc yaşadı. Bu sevinci 
bizə yaşadan Ali Baş Komandana xalqımı-
zın minnətdarlığı sonsuzdur. 

ərifə Ə İR I I 
X

Milli Məclisin Sədri Antiqua və Barbudada

Antiqua və Barbudanın paytaxtı Sent-Cons şəhərində İnkişaf etməkdə olan 
kiçik ada dövlətlərinin “Dayanıqlı firavanlıq üçün istiqamətin müəyyən 
olunması” mövzusunda 4-cü Beynəlxalq Konfransı keçirilib. Konfransda 
dünyanın müxtəlif ölkələrindən hökumət üzvləri olmaqla yüzdən çox qonaq 
iştirak edib. 

Tədbir iştirakçıları arasında Mil-
li Məclisin Sədri Sahibə Qafarova da 
olub. O, Prezident İlham Əliyevin kon-
frans iştirakçılarına müraciətini oxuyub. 
(Müraciətin tam mətni ilə https: presi-
dent.az az articles vie 660 1 linki va-
sitəsilə tanış ola bilərsiniz).

Spiker müraciəti səsləndirdikdən 
sonra bildirib ki, ölkəmizdə keçiriləcək 
COP29-un rəhbər heyəti də bu konf-
ransda iştirak edir. Azərbaycan heyəti 
bütün tərəflərlə görüşməyə, onları din-
ləməyə, həmçinin qaldırılacaq mövzula-
rın COP29 planlarında əks olunmasını 
təmin etməyə hazırdır.

***
Milli Məclisin Sədri Sahibə Qafaro-

va səfəri çərçivəsində bir sıra görüşlər 

keçirib. Seynt Vinsent və Qrenadinin 
Baş naziri Ralf Qonzalves, Kubanın vit-
se-prezidenti Salvador Antonio Valdes 
Mesa, Antiqua və Barbuda Nümayən-
dələr Palatasının sədri ser Cerald Uott 
və Senatın sədri Alinsia Vilyams Qrant 
ilə görüşlərdə Azərbaycanın bu ölkələr-
lə münasibətlərinə dair fikir mübadiləsi 
aparılıb. Tərəflər beynəlxalq təşkilat-
larda əməkdaşlıq və qarşılıqlı dəstəyin 
əhəmiyyətini vurğulayıblar. 

Görüşlərdə S. Qafarova Azərbay-
can Prezidentinin təşəbbüsü ilə yaradı-
lan Qoşulmama Hərəkatının Parlament 
Şəbəkəsinin fəaliyyəti barədə də məlu-
mat verərək, şəbəkənin hərəkata üzv 
ölkələrin qanunverici orqanları arasında 
əməkdaşlığın daha da genişləndirilməsi 
üçün əhəmiyyətli platforma olduğunu 

diqqətə çatdırıb. Bununla yanaşı, bu ilin 
noyabrında Bakıda keçiriləcək BMT-nin 
İqlim Dəyişikliyi üzrə Çərçivə Konven-
siyasının Tərəflər Konfransının 29-cu 
sessiyası – COP29 haqqında da söhbət 
açılıb və ölkəmizin təşkilatçılığı ilə bu 
tədbirin yüksək səviyyədə keçiriləcə-
yinə inam ifadə olunub. 

Spiker COP29 çərçivəsində Milli 
Məclisin Parlamentlərarası İttifaq ilə bir-
likdə parlament konfransı keçirəcəyini, 
bu tədbirin parlamentarilərə geniş fikir 
mübadiləsi aparmaq və iqlim dəyişikliyi 
ilə mübarizədə hansı addımları ata bilə-
cəklərini müəyyən etmək imkanı yara-
dacağını vurğulayıb. 

Seynt Vinsent və Qrenadinin Baş 
naziri Ralf Qonzalveslə görüşdə ölkəmi-
zin bu dövlətlə beynəlxalq əməkdaşlığı-
nın səviyyəsindən və BMT Təhlükəsizlik 
Şurasında Azərbaycana verdiyi dəstək-
dən məmnunluq ifadə edilib.

Antiqua və Barbudanın Nümayən-
dələr Palatasının sədri Cerald Uott 
Azərbaycanın “Dayanıqlı firavanlıq 
üçün istiqamətin müəyyən olunması” 
mövzusunda 4-cü Beynəlxalq konfrans-
da iştirakını və Prezident İlham Əliyevin 
tədbir iştirakçılarına müraciətini yüksək 
qiymətləndirib. 

***
Həmin gün Milli Məclisin Sədri Mil-

lətlər Birliyinin Baş katibi Patrisiya Skot-
lendlə görüşüb.  Azərbaycanın birlik 
üzvləri ilə münasibətlərinə dair fikir mü-
badiləsi aparılıb. Millətlər Birliyinə üzv 
olan ölkələrin əksəriyyətinin Qoşulma-
ma Hərəkatına da üzv olduqları vurğu-
lanaraq, Azərbaycanın sədrliyinin kiçik 
dövlətlərin səslərinin eşidilməsi üçün 
yaxşı imkanlar yaratdığı qeyd edilib.
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